



Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício nº 329/2022 – GP

Jacareí, 07 de julho de 2022.

À Vossa Excelência o Senhor
Presidente Paulo Ferreira da Silva
(Paulinho dos Condutores)
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
PROTOCOLO GERAL Nº <u>649</u>
DATA <u>15</u> / <u>07</u> / 20 <u>22</u>
<u>480</u>
FUNCIONÁRIO

Assunto: **Pedido de Informação nº 165/2022**

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício nº 302/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa, datado de 30 de junho de 2022, recebido nesta Prefeitura no dia 1º de julho de 2022, referente ao Pedido de Informações nº 165/2022, de autoria do vereador Valmir do Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue Memorando nº 392/2022 – SEMOB expedido pela Secretaria de Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

IZAIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

PATRÍCIA VIEIRA JULIANI
Chefe de Gabinete



Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 392/2022 – SEMOB

Jacareí, 7 de julho de 2022

À Sra. Denise Martins

Gabinete do Prefeito

Assunto: **Resposta ao Pedido de Informações 165/2022 – Vereador Valmir**

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de Informações 165/2022, informamos:

1. A Secretaria de Mobilidade tem conhecimento desse problema?

Resposta: Sim, razão pela qual a SEMOB incluiu as calçadas citadas no Projeto Rotas Acessíveis, trechos apresentados a imprensa e vereadores em 09.03.2022 no Auditório da Prefeitura e que se encontra em franca execução;

2. Qual a data prevista para o rebaixamento dessas guias?

Resposta: A SEMOB pretende executar não só os rebaixamentos, mas a ampliação destas calçadas até o final do presente semestre. Este ponto em específico aguarda a execução por parte da concessionária EDP Bandeirantes, do deslocamento dos postes que afetam a acessibilidade dos locais ilustrados.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.



EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Secretário de Mobilidade Urbana